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Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Leśna Podlaska z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi” za rok  2021 
 
Przyjęty Uchwała nr XX/136/2020 Rady Gminy Leśna Podlaska  z dnia 4.12.2020 r., „Program 
współpracy Gminy Leśna Podlaska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
uprawnionymi na rok 2021” określił zakres zadań przewidziany do realizacji przez podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego. Mieściły się w nim zadania z obszaru: 

• rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych; 

• kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i tradycji; 

• upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 
 
W 2021 roku wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Leśna Podlaska na wspieranie zadań publicznych zlecona 
została 6 organizacjom pozarządowym i wynosiła 65.000 zł.  Wykorzystana kwota to 59.000 zł.  
Organizacje pozarządowe wniosły wkład w realizację projektów. Były to: środki finansowe oraz 
środki pozafinansowe, jak aktywność wolontariuszy, czyli praca społeczna, zaangażowanie 
członków organizacji, animacja lokalnych społeczności, działania we współpracy z innymi 
podmiotami. 
 
W zadaniach zrealizowanych w 2021 roku uczestniczyły głównie dzieci i młodzież z terenu Gminy. 
Zawartych zostało 9 umów na wsparcie realizacji zadania publicznego. Analiza poszczególnych 
dotacji: 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 51.000 zł na 2 zadania (GLKS-T Agrosport) 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 3.000 zł na 3 zadania (Stowarzyszenie „Otwarta wieś”) 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 1.000 zł na 1 zadanie (OSP w Droblinie) 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 1.000 zł na 1 zadanie (SKGW w Nosowie) 

• 1 podmiot otrzymał kwotę 1.000 zł na 1 zadanie (KGW w Ossówce)  

• 1 podmiot otrzymał kwotę 1.000 zł na 1 zadanie (KGW w Zaberbeczu) 
 
 
Gmina realizowała także współpracę pozafinansową, zakładającą m.in. uregulowanie zasad 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz ewaluacja katalogu zadań planowanych do 
wsparcia w 2021 r. Ponadto podmioty realizujące zadania publiczne korzystały z lokali i 
nieruchomości należących do Gminy. Udzielane były także konsultacje w sprawie ubiegania się i 
rozliczanie dofinansowania z budżetu Gminy Leśna Podlaska. 
Zwyczajowo przeprowadzone zostały konsultacje społeczne dla Programu Współpracy na rok 2022. 
 
Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych i wysokości dofinansowania tych zadań w 
2021 roku 
 
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
 
nr 1 – Prowadzenie sekcji piłki nożnej w Leśnej Podlaskiej 
Systematyczne zajęcia oraz udział w rozgrywkach w klasie „A” Bialskopodlaskiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej – treningi piłki nożnej w Leśnej Podlaskiej i udział w spotkaniach ligowych dla 
młodzieży i dorosłych  - dotacja 50.000 zł dla GLKS-T „Agrosport” w Leśnej Podlaskiej 
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Zadanie realizowane było na terenie obiektów sportowych należących do Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Leśnej Podlaskiej i na obiektach Zespołu Placówek Oświatowych w Leśnej 
Podlaskiej. W okresie zimowym zajęcia odbywały się w sali, w okresie letnim na boisku. 
Przeprowadzono ponad 100 jednostek treningowych i rozegranych zostało 12 spotkań ligowych 
(runda wiosenna z uwagi na sytuację epidemiologiczną została odwołana). W rozgrywkach 
uczestniczyło średnio 18 zawodników na mecz – system rotacji składem, łącznie 29 zawodników. 
 
Boisko w Leśnej Podlaskiej było każdorazowo przygotowywane do spotkań ligowych przez 
członków organizacji, po pozytywnej weryfikacji przez BOZPN. Część spotkań ligowych i 
towarzyskich odbywała się na boiskach drużyn przeciwnych, uczestnicy mieli zapewniony dojazd na 
mecze wyjazdowe, bądź wypłacane były diety dla kierowców. 
Spotkania zabezpieczone były przez OSP Leśna Podlaska i członków stowarzyszenia. O spotkaniach 
w Leśnej Podlaskiej informowany był Komisariat Policji w Janowie Podlaskim. 
Zgodnie z regulaminem BOZPN dokonane zostały opłaty regulaminowe. Zawodnicy podczas 
treningów i meczów byli objęci ubezpieczeniem, opłacone zostały dojazdy drużyny na mecze 
wyjazdowe, poniesiony został także obowiązkowy koszt opłaty sędziów i zakup niezbędnych 
sprzętów sportowych. Zakupiony został podstawowy sprzęt sportowy (stroje piłkarskie, buty, piłki, 
akcesoria do treningów, wkład do apteczki). Wypłacane były wynagrodzenia – trener, księgowość, 
obsługa boiska, sprzątaczka. 
 
 
Zadanie z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 
 
nr 2 – Dni otwarte w wędkowaniu 
Impreza jednodniowa, skierowana do rodzin z dziećmi oraz wędkarzy – dotacja 1.000 zł dla GLKS-T 
„Agrosport” w Leśnej Podlaskiej. 
Spotkanie odbywa się systematycznie, od lat, przy stawach klasztornych, gdzie we współpracy z 
Kołem Wędkarskim „Sumik” prowadzone były podstawowe kursy i pokazy z zakresu wędkarstwa 
dla najmłodszych. Spotkanie zakończyło podsumowanie konkursu na najwięcej złowionych ryb i 
wspólny posiłek przy ognisku. Zwycięzcy konkursów otrzymali nagrody rzeczowe. Wszyscy mali 
uczestnicy konkursu dostali upominki jako podziękowanie za udział i wspólną zabawę. Teren, 
ognisko i naukę wędkowania przeprowadzili wędkarze z KW „Sumik”. Poza walorem integracyjnym 
był także element edukacyjny i rekreacyjny. I impreza przyciąga w szczególności całe rodziny, które 
maja możliwość aktywnie spędzić czas wolny na łonie natury. W 2021 roku wzięło udział ok 80 
osób, w tym dzieci i młodzież.  
Dotacja została przeznaczona na zakup nagród, upominków, posiłku regeneracyjnego oraz 
akcesoriów do przeprowadzenia zadania. 
 
Nr 3 – Organizacja imprezy sportowo-rekreacyjnej - Rowerem po gminie  
Zadanie obejmowało organizację czasu wolnego, impreza jednodniowa. Dotacja 1.000 zł dla 
Stowarzyszenia „Otarta wieś” w Starej Bordziłówce. W projekcie uczestniczyło ok. 20 osób. 
Stowarzyszenie zorganizowało rajd rowerowy po terenach gminy w trakcie którego członkinie 
zbierały także zboża i kwiaty które potem wykorzystano do realizacji warsztatów z plecionkarstwa i 
wicia wieńca. Odbyły się także konkursy ze znajomości roślin polnych i terenów gminnych. 
Dotacja została przeznaczona na zakup nagród, posiłków regeneracyjnych, materiałów 
florystycznych i wynagrodzenia za przeprowadzone warsztaty. Członkowie stowarzyszenia we 
współpracy z GOK, OSP w Starej Bordziłówce i sołtysem przygotowali i zabezpieczyli trasę, 
pomieszczenia do warsztatów. 
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Kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury 
 
nr 4 – Organizacja imprezy kulturalnej w Starej Bordziłówce „Dzień dziecka” 
Impreza jednodniowa skierowana do mieszkańców Starej Bordziłówki, w szczególności do dzieci. 
Dotacja 1.000 zł dla Stowarzyszenia „Otwarta wieś” w Starej Bordziłówce”. 
Zadanie realizowane było na terenie świetlicy wiejskiej w Starej Bordziłówce. Łącznie w projekcie 
wzięło udział ok. 200 osób.  
W ramach zadania miały miejsce m.in. konkursy, gry, zabawy rodzinne. Do dyspozycji dzieci była 
udostępniona zjeżdżalnia typu dmuchaniec. Odbyły się również rozgrywki w piłkę siatkową o 
puchar sołtysa wsi. Zwieńczeniem imprezy było wspólne ognisko.  
Dotacja została przeznaczona na wynajem dmuchańca  i akcesoriów do konkursów, turnieju 
siatkówki. 
Członkinie w ramach wkładu osobowego przygotowały teren świetlicy pod spotkania, pełniły role 
opiekunów, wspólnie z GOK organizowały i przeprowadziły część rekreacyjną. 
 
Nr 5 – Organizacja imprezy kulturalnej w Droblinie 
 
Jednodniowy wyjazd 11 dzieci z opiekunami do parku linowego w Serpelicach. Dotacja została 
przeznaczona na bilety stępu oraz posiłki regeneracyjne. Opiekunowie w ramach wkładu 
rzeczowego zabezpieczyli transport 
 
nr 6 – Organizacja imprezy kulturalnej w Nosowie 
Warsztaty dla mieszkańców Nosowa (ozdoby i potrawy świąteczne), w zadaniu uczestniczyło 30 
osób. Zajęcia odbywały się w świetlicy wiejskiej w Nosowie w okresie przedświątecznym 
(grudzień). Dotacja został przeznaczona na materiały  do wykonania ozdób oraz produkty 
spożywcze. 
 
 
Nr 7 – Organizacja spotkań kulturalnych w Ossówce 
Impreza jednodniowa skierowana do mieszkańców Ossówki. Dotacja – 1.000 zł dla KGW w 
Ossówce. 
Zadanie polegało na organizacji 1 dniowej imprezy, festynu rodzinnego. W projekcie wzięło udział 
ok. 50 osób, w tym 30 dzieci. Podczas pikniku odbyły się konkursy i zabawy dla dzieci prowadzone 
przez GOK w Leśnej Podlaskiej. Gościnnie wystąpił zespół „ Leśnianki”. Dotacja została 
przeznaczona na zakup nagród konkursowych oraz artykułów spożywczych. 
Przygotowanie miejsca do realizacji zadania, organizacja wydarzenia i przygotowanie słodkiego 
poczęstunku były wkładem własnym członkiń organizacji, które społecznie pracowały przy realizacji 
zadania. 
 
nr 8 – Organizacja imprezy kulturalnej w Worgulach 
Zadanie obejmowało organizację czasu wolnego, impreza jednodniowa. Dotacja 1.000 zł dla 
Stowarzyszenia „Otarta wieś” w Starej Bordziłówce 
 
Zadanie polegało na organizacji warsztatów w pracowni tkackiej Filii GOK w Worgulach. W zadaniu 
uczestniczyło 20 osób, głownie mieszkanek Worgul. Warsztaty przeprowadzili pracownicy GOK w 
Leśnej Podlaskiej. Dotacja została przeznaczona na zakup zestawów tkackich (krosna z osprzętem). 
  
Nr 9 - Organizacja imprezy kulturalnej w Zaberbeczu 
Impreza jednodniowa skierowana do mieszkańców Zaberbecza. Dotacja – 1.000 zł dla KGW w 
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Zaberbeczu. 
Zadanie polegało na organizacji 1 dniowej imprezy, festynu rodzinnego przed świetlicą wiejską w 
Zaberbeczu. W imprezie uczestniczyło ok. 80 osób w tym 40 dzieci. Pracownicy GOK przygotowali 
zabawy i konkursy, zabezpieczyli nagłośnienie. . Do dyspozycji dzieci była udostępniona zjeżdżalnia 
typu dmuchaniec. Wieczorem było ognisko i wraz z zespołem „Leśnianki” wspólny śpiew. Gościnnie 
wystąpił zespół „Leśnianki”. Dotacja została przeznaczona na wynajem dmuchańca. 
Przygotowanie miejsca do realizacji zadania, organizacja wydarzenia i przygotowanie ogniska i 
słodkiego poczęstunku dla wszystkich uczestników imprezy były wkładem własnym członkiń 
organizacji, które społecznie pracowały przy realizacji zadania. 
 
 
Wszystkie działania były ogłaszane przez organizatorów poprzez informacje na stronie internetowej 
bądź na plakatach, z podaniem informacji o współfinansowaniu zadania przez samorząd. 
 
 
Sprawozdanie sporządził: 
Anna Bąkowska – Sekretarz Gminy 


